¢

» m}ﬂﬁfrw rfi//r Hfhw:rk e
o dol O eril

ﬁg‘ffﬁﬁﬁ Cofinanziato
B« dall'Unione europea
(OMPETENTE

ISTITUTODI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
"DON CALOGERO DI VINCENTI"
INDIRIZZI: AGRARIO - ALBEERGHIERO - COMMERCIALE -GEOMETRA -LICEO LINGUISTICO
VIA SALERNO S.N.C. 90032 BISACQUINO TEL 0918351279, Tel D.S. - 0918351308 , Tel D.5.G.A. -
0918352745
Tel - Uffici Amministrativi - 0918351279 - Fax 0918300142 CODICE MINISTERIALE :
PAIS01400X -Sede - Coord. di Corleone — P.zza Santa Maria Tel 0918463629 COD. FISC. 92003140826,

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECOMDARIA SUPERICRE - AGRAR.- ALBERGH.-COMM.-GEOM.-BISACQUINC

Prot. 0005331 del 08/07/2024 All’'Albo

WI1-10 (Uscita)

Sito

Amministrazione Trasparente

Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 -
Scuola e Competenze (FSE+) - Fondo Sociale Europeo Plus - Obiettivo Specifico ESO4.6 - Azione
A4.A - Sottoazione ESO4.6.A4.A - Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus-
DETERMINA DI APPROVAZIONE PROGETTO E A CONTRARRE PER ATTIVAZIONE
PROCEDURE NEGOZIALI PER AATTIVAZIONE PIANO C.D.SCUOLA ESTATE

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-89 -TITOLO DEL PROGETTO: SCUOLA E
TERRITORIO-CUP: D94D24001810007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzionie compiti alle

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO I'Avviso “Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle

competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024

e 2024-2025;

VISTO il Progetto Scuola e territorio presentato da questa Istituzione per un importo di Euro 51.510,00;

VISTA la Delibera di Consiglio di Istituto n.24 del 15/04/2024 di adesione alle attivita PN 2021-2027;

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n.5 del 21/05/2024 di approvazione del Progetto;

VISTA I'Autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 per i seguenti moduli e per un totale di euro
51.510.00;

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo
Autorizzato

AdA

ESO4.6.A4.A-FSEPN- SI-2024-89

Economia e Turismo 6.795,00 €






# m'm:a'ﬁ-ﬁ dofl ?-J'f!'m:r;‘. He
o dol O erilo

ﬁﬂffﬁfﬁ Cofinanziato
O« dall'Unione europea
(OMPETENTE

ISTITUTODI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

"DON CALOGERO DI VINCENTI"
INDIRIZZI: AGRARIO - ALBEERGHIERO - COMMERCIALE -GEOMETRA -LICEO LINGUISTICO
VIA SALERNO S.N.C. 90032 BISACQUINO TEL 0918351279, Tel D.S. - 0918351308 , Tel D.5.G.A. -
0918352745
Tel - Uffici Amministrativi - 0918351279 - Fax 0918300142 CODICE MINISTERIALE :
| PAIS01400X -Sede - Coord. di Corleone — P.zza Santa Maria Tel 0918463629 COD. FISC. 92003140826,

AMA ESO4.6.A4.A-FSEPN- S1-2024-89 | Pane e pizza per

. s 6.795,00 €
l'inclusivita

ESO4.6.A4.A-FSEPN- SI-2024-89 | La pizza-Patrimonio Unesco-
A4.A Storia e sviluppo 6.345,00 €

Modellodi laboratorio
AA ESO4.6.A4.A-FSEPN- SI-2024- agroalimentare inclusivo 6.795.00 €

] 89 7

A4A ESO4.6.A4.A-FSEPN- SI-2024-89 | Istituzioni e arte 6.345,00 €
A4A ESO4.6.A4.A-FSEPN- SI-2024-89 | Le Rinascite Urbane 6.345,00 €
ALA ESO4.6.A4.A-FSEPN- SI-2024-89 | | luoghi dell'arte e della cultura 6.345.00 €
A4A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-89 Lo sport per tutti 5.745,00 €

e CONSIDERATA l'urgenza, rappresentata dallo stesso MIM di attivare le necessarie attivita tecnico
amministrative per il rapido avvio delle attivita formative da realizzare nella misura del 40% entro il 30/12/2024;

e VISTA la Delibera diiscrizione in bilancio del Cdl del 058/07/2024;

e VISTO il Piano esecutivo del Progetto generale ,cosi come di seguito articolato:

Sotto-azion+G+A1:G28 Progetto Titolo Modulo | Importo Autorizzato
ESO04.6.A4.A- Economia e
A4.A FSEPN- Turismo 6.795,00 €
S1-2024-39
PIANO ECONOMICO GENERALE
attivita numero | ore Euro/ora totale
Esperto 1 30 70,00 € 2.100,00 €
Tutor 1 30 30,00 € 900,00 €
Mensa 10 15 7,00 € 1.050,00 €
Gestione 30 15 510 € 2.295,00 €
Figura Aggiuntiva 15 1 30,00 € 450,00 €
TOTALE 6.795,00 €
PIANO ECONOMICO ESECUTIVO
attivita numero | ore Euro/ora totale REQUISITI RICHIESTI
Esperto 1 30 70,00 € 2.100,00 € Interno/esterno | Laurea Mat.Econ.
Tutor 1 30 30,00 € 900,00 € interno Docente
Mensa 10 15 7,00 € 1.050,00 €
Coordinatore 1 20 36,50 € 730,00 € Dirigente Scolastico
Supp.org. 1 22 27,00 € 594,00 € DSGA
Fig.agg 15 1 30,00 € 450,00 € Interno/esterno | Laurea Psicologia
ata amm 1 4 21,16 € 84,64 € Interno Personale ATA
Personale AT
Autista 1 6 21,16 € 126,96 € Interno Aut.
pubblicita 1 1 59,40 € 59,40 € Gest. 2.295,00 €
Viaggio 1 1 700,00 € 700,00 € Contr.Viaggio a Roma
TOTALE 6.795,00 €




# m'm:a'ﬁ-ﬁ dofl ?-J'f!'m:r;‘. He
o dol O erilo

ﬁﬂffﬁfﬁ Cofinanziato
O« dall'Unione europea
(OMPETENTE

ISTITUTODI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
"DON CALOGERO DI VINCENTI"
INDIRIZZI: AGRARIO - ALBEERGHIERO - COMMERCIALE -GEOMETRA -LICEO LINGUISTICO
VIA SALERNO S.N.C. 90032 BISACQUINO TEL 0918351279, Tel D.S. - 0918351308 , Tel D.5.G.A. -
0918352745
Tel - Uffici Amministrativi - 0918351279 - Fax 0918300142 CODICE MINISTERIALE :
| PAIS01400X -Sede - Coord. di Corleone — P.zza Santa Maria Tel 0918463629 COD. FISC. 92003140826,

. Titolo Importo
Sotto-azione Progetto Modulo Autolr)izzato
ESO4.6.A4A- || . ihaccite
A4.A FSEPN- Urbane 6.345,00 €
S1-2024-89
PIANO ECONOMICO GENERALE
attivita numero ore | Euro/ora totale
Esperto 1 30 70,00 € 2.100,00 €
Tutor 1 30 30,00 € 900,00 €
Mensa 10 15 7,00 € 1.050,00 €
Gestione 30 15 510 € 2.295,00 €
TOTALE 6.345,00 €
PIANO ECONOMICO ESECUTIVO
attivita numero ore |Euro/ora totale REQUISITI RICHIESTI
Laurea
Esperto 1 30 70,00 € 2.100,00 € | Interno/esterno Disc.tecn.Art.
Tutor 1 30 30,00 € 900,00 € interno Docente
Mensa 10 15 7,00 € 1.050,00 €
Coordinatore 1 20 36,50 € 730,00 € Dirigente Scolastico
Supp.org. 1 22 27,00 € 594,00 € DSGA
ata amm 1 4 21,16 € 84,64 € Interno Personale ATA
Personale AT
Autista 1 6 21,16 € 126,96 € Interno Aut.
pubblicita 1 1 59,40 € 59,40 € Gest. 2.295,00 €
Viaggio 1 1 700,00 € 700,00 € Contr.Viaggio a Napoli
TOTALE 6.345,00 €
. Titolo Importo
Sotto-azione Progetto Modulo Autoll?izzato
el Istituzioni e
A4.A FSEPN- Arte 6.345,00 €
S1-2024-39
PIANO ECONOMICO GENERALE
attivita numero ore |Euro/ora totale
Esperto 1 30 70,00 € 2.100,00 €
Tutor 1 30 30,00 € 900,00 €
Mensa 10 15 7,00 € 1.050,00 €
Gestione 30 15 510 € 2.295,00 €
TOTALE 6.345,00 €
PIANO ECONOMICO ESECUTIVO
attivita numero ore |Euro/ora totale REQUISITI RICHIESTI
Laurea
Esperto 1 30 70,00 € 2.100,00 € | Interno/esterno Disc.tecn.Art.
Tutor 1 30 30,00 € 900,00 € interno Docente
Mensa 10 15 7,00 € 1.050,00 €
Coordinatore 1 16 36,50 € 584,00 € Dirigente Scolastico
Supp.org. 1 18 27,00 € 486,00 € DSGA




# m'm:a'ﬁ-ﬁ dofl }-J{!'m:r;‘. He
o dol O erilo

ﬁﬂffﬁﬁﬁ Cofinanziato
B« dall'Unione europea
(OMPETENTE

ISTITUTODI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
"DON CALOGERO DI VINCENTI"

INDIRIZZI: AGRARIO - ALBEERGHIERO - COMMERCIALE -GEOMETRA -LICEO LINGUISTICO
VIA SALERNO S.N.C, 90032 BISACQUINO TEL 0918351279, Tel D.S. - 0918351308 , Tel D.8.G.A. -

0918352745
Tel - Uffici Amministrativi - 0918351279 - Fax 0918300142 CODICE MINISTERIALE :

| PAIS01400X -Sede - Coord. di Corleone — P.zza Santa Maria Tel 0918463629 COD. FISC. 92003140826,

ata amm 1 5 21,16 € 105,80 € Interno Personale ATA
Personale AT
Autista 1 6 21,16 € 126,96 € Interno Aut.
pubblicita 1 1 52,24 € 52,24 € Gest. 2.295,00 €
Viaggio 1 1 940,00 € 940,00 € Contr.Viaggio a Roma
TOTALE 6.345,00 €
. Titolo Importo
Sotto-azione Progetto Modulo Autoll?izzato
ES0O4.6.A4.A- I luoghi
A4.A FSEPN- dell'Arte e 6.345,00 €
S1-2024-89 dellla Cultura
PIANO ECONOMICO GENERALE
attivita numero ore | Euro/ora totale
Esperto 1 30 70,00 € 2.100,00 €
Tutor 1 30 30,00 € 900,00 €
Mensa 10 15 7,00 € 1.050,00 €
Gestione 30 15 510 € 2.295,00 €
TOTALE 6.345,00 €
PIANO ECONOMICO ESECUTIVO
attivita numero ore |Euro/ora totale REQUISITI RICHIESTI
Laurea
Esperto 1 30 70,00 € 2.100,00 € | Interno/esterno Disc.tecn.Art.
Tutor 1 30 30,00 € 900,00 € interno Docente
Mensa 10 15 7,00 € 1.050,00 €
Coordinatore 1 16 36,50 € 584,00 € Dirigente Scolastico
Supp.org. 1 18 27,00 € 486,00 € DSGA
ata amm 1 5 21,16 € 105,80 € Interno Personale ATA
Personale AT
Autista 1 6 21,16 € 126,96 € Interno Aut.
pubblicita 1 1 52,24 € 52,24 € Gest. 2.295,00 €
Viaggio 1 1 940,00 € 940,00 € Contr.Viaggio a Roma
TOTALE 6.345,00 €
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo | Importo Autorizzato
ES04.6.A4.A- Pane e Pizza
A4.A FSEPN- per 6.795,00 €
S1-2024-39 I'inclusivita
PIANO ECONOMICO GENERALE
attivita numero | ore Euro/ora totale
Esperto 1 30 70,00 € 2.100,00 €
Tutor 1 30 30,00 € 900,00 €
Mensa 10 15 7,00 € 1.050,00 €
Gestione 30 15 510 € 2.295,00 €
Figura Aggiuntiva 15 1 30,00 € 450,00 €




ﬁaffﬁﬁﬁ Cofinanziato f g
SCLOLA £ 7 dall'Unione europea -
(OMPETENTE

# (/ﬂh‘-‘:i}':f'ﬂ dofl 5",95(‘;,-;;;}. e
o dol O erilo

ISTITUTODI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

"DON CALOGERO DI VINCENTI"
INDIRIZZI: AGRARIO - ALBEERGHIERO - COMMERCIALE -GEOMETRA -LICEO LINGUISTICO
VIA SALERNO S.N.C, 90032 BISACQUINO TEL 0918351279, Tel D.S. - 0918351308 , Tel D.8.G.A. -

0918352745

Tel - Uffici Amministrativi - 0918351279 - Fax 0918300142 CODICE MINISTERIALE :
PAIS01400X -Sede - Coord. di Corleone — P.zza Santa Maria Tel 0918463629 COD. FISC. 92003140826,

| | TOTALE 6.795,00 €
PIANO ECONOMICO ESECUTIVO
attivita numero | ore Euro/ora totale REQUISITI RICHIESTI
Esperto settore
Esperto 1 30 70,00 € 2.100,00 € Interno/esterno alberghiero
Tutor 1 30 30,00 € 900,00 € interno Docente
Mensa 10 15 7,00 € 1.050,00 €
Coordinatore 1 14 36,50 € 511,00 € Dirigente Scolastico
Supp.org. 1 17 27,00 € 459,00 € DSGA
Fig.agg 15 1 30,00 € 450,00 € Interno/esterno | Laurea Psicologia
ata amm 1 3 21,16 € 63,48 € Interno Personale ATA
Personale AT
Autista 1 15 21,16 € 317,40 € Interno Aut.
ata alb. 1 15 21,16 € 317,40 € Interno Personale ATA
coll.scol. 1 15 18,25 € 273,75 €
pubblicita 1 1 32,97 € 32,97 € Gest. 2.295,00 €
Materie prime 1 1 320,00 € 320,00 €
| 6.795,00 €
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo | Importo Autorizzato
ESO46.A4A. | odelod
A4.A FSEPN- agroalimentare 6.795,00 €
S1-2024-39 . .
inclusivo
PIANO ECONOMICO GENERALE
attivita numero | ore Euro/ora totale
Esperto 1 30 70,00 € 2.100,00 €
Tutor 1 30 30,00 € 900,00 €
Mensa 10 15 7,00 € 1.050,00 €
Gestione 30 15 510 € 2.295,00 €
Figura Aggiuntiva 15 1 30,00 € 450,00 €
TOTALE 6.795,00 €
PIANO ECONOMICO ESECUTIVO
attivita numero | ore Euro/ora totale REQUISITI RICHIESTI
Esperto settore
Esperto 1 30 70,00 € 2.100,00 € Interno/esterno | agroalimentare
Tutor 1 30 30,00 € 900,00 € interno Docente
Mensa 10 15 7,00 € 1.050,00 €
Coordinatore 1 14 36,50 € 511,00 € Dirigente Scolastico
Supp.org. 1 17 27,00 € 459,00 € DSGA
Fig.agg 15 1 30,00 € 450,00 € Interno/esterno | Laurea Psicologia
ata amm 1 3 21,16 € 63,48 €
Autista 1 15 21,16 € 317,40 € Interno Personale ATA
Personale AT
ata alb. 1 15 21,16 € 317,40 € Interno Aut.
coll.scol. 1 15 18,25 € 273,75 € Gest. 2.295,00 €




COESIONE
ITALIA 2+-27

CUOLA §
TER

Cofinanziato
dall'Unione europea

oMlinistere dell SHitrusione
edl © {I{M?ﬁ

"DON CALOGERO DI VINCENTI "
INDIRIZZI: AGRARIO - ALBEERGHIERO - COMMERCIALE -GEOMETRA -LICEO LINGUISTICO
VIA SALERNO S.N.C. 90032 BISACQUINO TEL 0918351279, Tel D.S. - 0918351308 , Tel D.S.G.A. -

0918352745

ISTITUTODI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

Tel - Uffici Amministrativi - 0918351279 - Fax 0918300142 CODICE MINISTERIALE :
PAIS01400X -Sede - Coord. di Corleone — P.zza Santa Maria Tel 0918463629 COD. FISC. 92003140826,

pubblicita 1 1 32,97 € 32,97 €
Materie prime 1 1 320,00 € 320,00 €
| 6.795,00 €
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo | Importo Autorizzato
ES04.6.A4.A- Lo sport per
A4.A FSEPN- tutti 5.745,00 €
S1-2024-39
PIANO ECONOMICO GENERALE
attivita numero | ore Euro/ora totale
Esperto 1 30 70,00 € 2.100,00 €
Tutor 1 30 30,00 € 900,00 €
Gestione 30 15 510 € 2.295,00 €
Figura Aggiuntiva 15 1 30,00 € 450,00 €
TOTALE 5.745,00 €
PIANO ECONOMICO ESECUTIVO
attivita numero | ore Euro/ora totale REQUISITI RICHIESTI
Laurea Scienze
Esperto 1 30 70,00 € 2.100,00 € Interno/esterno motorie
Tutor 1 30 30,00 € 900,00 € interno Docente
Coordinatore 1 17 36,50 € 620,50 € Dirigente Scolastico
Suoo.org 1 20 27,00 € 540,00 € DSGA
ata amm 1 4 21,16 € 84,64 € Interno Personale ATA
. _— Laurea
Figura Aggiuntiva 15 30,00€ 450,00 € Interna/esterno Psicologia
Personale AT
Autista 1 21 21,16 € 444,36 € Interno Aut.
coll.scol. 1 21 18,25 € 383,25 € Interno coll.scol.
pubblicita 1 1 42,25 € 42,25 € Gest. 2.295,00 €
Materiali 1 1 180,00 € 180,00 €
5.745,00 €
- Titolo Importo
Sotto-azione Progetto Modulo Auto[r)izzato
ESO4.6A4A- -2 Pz
FSEPN- Unesco-Storia 6.345,00 €
S1-2024-39 .
e sviluppo
PIANO ECONOMICO GENERALE
attivita numero ore Euro/ora totale
Esperto 1 30 70,00 € 2.100,00 €
Tutor 1 30 30,00 € 900,00 €
Mensa 10 15 7,00 € 1.050,00 €
Gestione 30 15 510 € 2.295,00 €
6.345,00 €

PIANO ECONOMICO ESE

UTIVO

REQUISITI RICHIESTI




ﬁoﬂflsioir‘% Cofinanziato - ./ #m:j."'wr: dofl ?‘}(.;f'm HONE
T dall'Unione europea o dol oMenite

ISTITUTODI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

"DON CALOGERO DI VINCENTI"
INDIRIZZI: AGRARIO - ALBEERGHIERO - COMMERCIALE -GEOMETRA -LICEO LINGUISTICO
VIA SALERNO S.N.C. 90032 BISACQUINO TEL 0918351279, Tel D.S. - 0918351308 , Tel D.S.G.A. -

0918352745

Tel - Uffici Amministrativi - 0918351279 - Fax 0918300142 CODICE MINISTERIALE :
| PAIS01400X -Sede - Coord. di Corleone — P.zza Santa Maria Tel 0918463629 COD. FISC. 92003140826,

attivita numero ore Euro/ora totale
Esperto 1 30 70,00 € 2.100,00 € Interno/esterno | Esperto settore
Tutor 1 30 30,00 € 900,00 € interno Docente
Mensa 10 15 7,00 € 1.050,00 €
Coordinatore 1 15 36,50 € 547,50 € Dirigente Scolastico
Supp.org. 1 17 27,00 € 459,00 € DSGA
ata amm 1 4 21,16 € 84,64 € Interno Personale ATA
Personale AT
Autista 1 15 21,16 € 317,40 € Interno Aut.
ata alb. 1 15 21,16 € 317,40 € Interno Personale AT alb
coll.scol. 1 15 18,25 € 273,75 € Interno coll.scol.
pubblicita 1 1 35,31 € 35,31 € Gest. 2.295,00 €
Materiali 1 1 260,00 € 260,00 €
TOTALE 6.345,00 €
DETERMINA

e Approvare il piano economico esecutivo con le relative indicazioni procedurali di cui sopra;

COESIONE
ITALIA 21-27 ‘
courrinze K

Assumere l'incarico di RUP e Coordinatore di progetto determinando per tale ruolo I'assegnazione di numero
132 ore aggiuntive per un importo totale di Euro 4.818.00,secondo i parametri del vigente CCNL;

Individuare ,per le caratteristiche professionali e Istituzionali,il Dott.Gallina Antonino-DSGA,quale supporto al
RUP e supporto organizzativo e gestionale determinando per tale ruolo I'assegnazione di numero 151 ore
aggiuntive per un importo totale di Euro 4.077.00, secondo i parametri del vigente CCNL;

Individuare tramite Avvisi pubblici,con procedura urgente, con priorita al personale interno gli esperti e i tutor
necessari alle attivazione dei vari moduli superiormente indicati;

Individuare tramite circolare interna con richiesta di disponibilita numero 2 unita di personale ATA per le
attivita amministrative necessarie determinando per tale ruolo I'assegnazione di numero 32 ore aggiuntive
complessive per un importo totale di Euro 677.12, secondo i parametri del vigente CCNL;

Individuare tramite circolare interna con richiesta di disponibilita numero 2 unita di personale AT sezione
agraria/alberghiera per le attivita necessarie determinando per tale ruolo I'assegnazione di numero 45 ore
aggiuntive complessive per un importo totale di Euro 952.20, secondo i parametri del vigente CCNL;
Individuare tramite circolare interna con richiesta di disponibilita numero 3 unita di personale Collaboratore
Scolastico per le attivita necessarie determinando per tale ruolo I'assegnazione di numero 66 ore aggiuntive
complessive per un importo totale di Euro 1.204.50, secondo i parametri del vigente CCNL;

Attivare le procedure negoziali utili e funzionali al veloce inizio dell’azione;

Disporre la pubblicazione all’Albo e sul sito Istituzionale nonché la trasmissione ad Amministrazione
trasparente;

Disporre I'emanazione degli Avvisi,degli
completamento della procedura;

atti amministrativi e delle procedure negoziali necessari al

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.Giuseppe Zambito

Cofinanziato N cllinisdero det! htruxione
dall'Unione europea W bl o Merite




